PAGE
1

                                                                 [image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 декабря 2016г.                      с. Новогригорьевка                                        № 170
"Об утверждении Положения и

состава комиссии по проведению

общественных слушаний об установлении

публичного сервитута на земельные участки

на территории муниципального образования

Новогригорьевское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением № 09 21-ой внеочередной сессии 1-го созыва Новогригорьевского сельского совета от 22.07.2016 года «Об утверждении Положения о порядке установления публичных сервитутов на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», Положением о порядке проведения общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории Новогригорьевского сельского поселения, администрация Новогригорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения и на информационном стенде администрации по адресу: с. Новогригорьевка. ул. Мичурина, 59.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Председатель Новогригорьевского сельского
Совета – глава администрации
          А.М. Данилин

Новогригорьевского сельского поселения

Приложение 1
к постановлению администрации Новогригорьевского сельского поселения
от 09. 12. 2016 года № 170
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЙ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности комиссии по проведению общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее Комиссия).

1.2. Комиссии является постоянно действующим коллегиальным, совещательным органом при администрации Новогригорьевского сельского поселения.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Крым, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и настоящим Положением.

2. Функции и задачи Комиссии

Комиссия проводит общественные слушания в соответствии с Порядком установления публичного сервитута на территории Новогригорьевского сельского поселения, принятым решением № 09 21-ой  внеочередной сессии 1-го созыва Новогригорьевского сельского совета от 22.07.2016 года с изменениями, принятым решением № 10 24-й сессии 1-го созыва от 29.11.2016 года.
3. Регламент работы Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе проводимых в порядке общественных слушаний.

3.2. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии и датой проведения общественных слушаний.

3.3. Заседание Комиссии ведет ее председатель, а при отсутствии председателя его заместитель или член Комиссии по поручению председателя Комиссии.

3.4. Итоги общественных слушаний оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии в течение 10 дней с даты проведения слушаний. К протоколу прилагаются:

3.4.1. Реестр участников, принявших участие в общественных слушаниях.

3.4.2. Список поступивших вопросов и замечаний на них.

3.4.3. Письма, жалобы и обращения граждан, поступившие в Комиссию.

3.5. Подписанный протокол Комиссии направляется в Сектор по предоставлению муниципальных услуг, по имущественным и земельным вопросам для подготовки постановления об установлении публичного сервитута.

3.5. Копии подписанного протокола Комиссии направляются заинтересованным лицам по письменным запросам, в течение 5 дней с даты получения запроса.

4. Обязанности членов Комиссии

Каждый член Комиссии обязан:

- присутствовать на всех заседаниях Комиссии, в случае отсутствия по уважительной причине (болезнь, командировка, отпуск) член Комиссии должен сообщить об этом председателю Комиссии.

5. Права членов Комиссии

Каждый член Комиссии имеет право:

- предварительно до проведения заседания Комиссии ознакомиться с материалами, подготовленными для проведения общественных слушаний;

- предварительно до проведения заседания Комиссии получить информацию о поступивших обращениях;

- изучить вопрос (по необходимости) с выездом на место;

- на особое мнение.

Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют не менее половины членов от ее состава.

                                                                                              Приложение 2
к постановлению администрации Новогригорьевского сельского поселения
от 09. 12. 2016 года № 170

 Состав комиссии по проведению общественных слушаний об установлении публичного сервитута на земельные участки на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение
 Нижнегорского района Республики Крым

1. Данилин Александр Михайлович – председатель Новогригорьевского сельского совета – глава администрации Новогригорьевского сельского поселения – Председатель Комиссии;
2. Панина Алла Ивановна – заместитель главы администрации Новогригорьевского сельского поселения – Заместитель председателя комиссии;
3. Пупкова Анна Валентиновна – ведущий специалист администрации по земельным и имущественным вопросам – Секретарь комиссии;
4. Шарова Валентина Геннадьевна – депутат Новогригорьевского сельского совета – Член комиссии;
5. Иванцов Юрий Владимирович – депутат Новогригорьевского сельского совета – Член комиссии.